[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.02.2025                                                         № 179

	О внесении изменений в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 28.10.2024 № 1020 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Баганского района
Новосибирской области на 2025-2027 годы»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Баганского района Новосибирской области от 28.10.2024 № 1020 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Баганского района  Новосибирской области на 2025-2027 годы» следующие изменения:
1) Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Баганского района Новосибирской области на 2025-2027 годы», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
         2) в разделе 7 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» абзац второй, третий, четвертый изложить в следующей редакции:

Объём бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 285160,54 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств областного бюджета – 276634,45 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 8526,09  тыс. рублей.

3) приложение № 3 к муниципальной программе принять в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Баганского района Новосибирской области, опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

         4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Баганского района Новосибирской области Пермякову Л.М.
Исполняющий обязанности Главы

Баганского района Новосибирской области,

заместитель главы администрации

Баганского района Новосибирской области                                                            А.О. Бреус

Баумбах Ольга Александровна

21-170

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
Баганского района

Новосибирской области
от 28.02.2025  №179
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

Баганского района Новосибирской области

«Управление муниципальными финансами

Баганского района Новосибирской области на 2025-2027 годы»
Паспорт муниципальной программы
	Разработчик Программы
	администрация Баганского района Новосибирской области

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление экономики, финансов и труда администрации Баганского района Новосибирской области

	Соисполнители, участники Программы
	Управление финансов и налоговой политики Баганского района Новосибирской области
Муниципальные казенные учреждения, бюджетные учреждения Баганского района Новосибирской области
Органы местного самоуправления Баганского района Новосибирской области

	Цели программы
	1.Обеспечение условий участникам бюджетного процесса Баганского района Новосибирской области для выполнения приоритетов социально-экономического развития Баганского района Новосибирской области.
2.Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств местного бюджетов и повышения качества управления муниципальными финансами.

	Задачи

программы
	1.1.Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы при безусловном исполнении всех обязательств района.

2.Повышение качества бюджетного процесса Баганского района Новосибирской области;

3.Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы;

4.Повышение качества управления муниципальными финансами.

	Мероприятия Программы

	Основные мероприятия программы:

1.Актуализация налогового законодательства Баганского района Новосибирской области.

2.Формирование и дальнейшее уточнение бюджета Баганского района Новосибирской области и консолидированного бюджета Баганского района Новосибирской области по доходам на очередной финансовый год и плановый период.

3.Мониторинг поступления доходов и анализ состояния задолженности по платежам в бюджет Баганского района Новосибирской области.

4.Оценка эффективности налоговых льгот.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2025-2027 годы

	Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования

	Общий объем финансирования муниципальной

программы составляет 285160,54 тыс. рублей.

Общий объем финансирования на реализацию

муниципальной программы по годам составит:

2025 год –  191747,48 тыс.рублей;

2026 год-   44424,53 тыс.рублей;

2027 год-   48988,53 тыс.рублей.

в том числе за счет средств областного бюджета

Новосибирской области:

2025 год – 185022,19 тыс.рублей;

2026 год-  43524,13 тыс.рублей;

2027 год- 48088,13 тыс. рублей

Главным распорядителем бюджетных средств по  муниципальной программе является администрация Баганского района Новосибирской области.

	Ожидаемые результаты

	Реализация программы позволит достичь следующих

результатов:

1.Исполнение налоговых и неналоговых доходов

бюджета на протяжении всего срока реализации муниципальной программы.

2.Снижение влияния задолженности по платежам в

бюджет на поступление налоговых и  неналоговых доходов. Планируется ежегодное снижение задолженности по платежам в местный бюджет в объеме налоговых и неналоговых доходов местного бюджета за отчетный год к соответствующему показателю предшествующего  года.

3.Создание условий на протяжении всего срока реализации муниципальной программы для своевременности осуществления кассовых выплат  бюджетополучателями и муниципальными  учреждениями Баганского района Новосибирской области для  исполнения принятых ими обязательств.

4.Обеспечение темпа роста собственных налоговых

и неналоговых доходов муниципальных образований

в расчете на 1 жителя на протяжении всего срока реализации муниципальной программы.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Баганского района

Новосибирской области
от   28.02.2025  №179
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

 к муниципальной программе

  «Управление муниципальными финансами

Баганского района Новосибирской области

на 2025-2027 годы»
Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Баганского района Новосибирской области" на 2025-2027 годы
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя, в том числе по годам реализации
	Ответственный исполните

ль
	Ожидаемый

результат

	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Дотации поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.
	62272,2
	43354,5
	47918,5
	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.
	62272,2
	43354,5
	47918,5

	бюджет района
	тыс. руб.

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Дотации на сбалансированность поселений района за счет средств областного бюджета
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.

	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.

	бюджет района
	тыс. руб.

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Дотации на сбалансированность поселений района счет средств местного бюджета
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.

	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.

	бюджет района
	тыс. руб.

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Иные межбюджетные трансферты поселениям района
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.
	122809,88

	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.
	118034,99

	бюджет района
	тыс. руб.
	4774,89

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Субсидии на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией товаров), выполненных работ, оказание услуг
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.
	269,63
	219,63
	219,63
	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.
	169,63
	169,63
	169,63

	бюджет района
	тыс. руб.
	100,00
	50,00
	50,00

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Пенсии муниципальных служащих
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.
	4545,37

	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.
	4545,37

	бюджет района
	тыс. руб.

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Обслуживание муниципального долга
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.
	850,4
	850,4
	850,4
	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.

	бюджет района
	тыс. руб.
	850,4
	850,4
	850,4

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Резервный фонд
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.
	1000,00

	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.

	бюджет района
	тыс. руб.
	1000,00

	внебюджетные источники
	тыс. руб.

	Мероприятия
	Всего на реализацию указанного мероприятия
	тыс. руб.

	администрация Баганского района Новосибирской области
	Обеспечение реализации муниципальной  программы

	федеральный бюджет
	тыс. руб.

	областной бюджет
	тыс. руб.

	бюджет района
	тыс. руб.

	внебюджетные источники
	тыс. руб.